dipersatukan. Bagi kamu agama kamu, bagiku

adalah agamaku pula.”
29

Al-Qurt͎ubī menekankan bahawa dinding pemisah

antara agama Islam dengan agama yang menyembah

berhala adalah terlalu tinggi dan jurang perbezaan antara

28 Sayyid Qut͎b, Fī Zilāl al-Qur’ān (Kaherah: Dār al-Shurūq,

1414H/1994M), 6: 3990-3993.
29 Al-Qurt͎ubī, Abū ‛Abdillāh Muh͎ammad bin Ah͎mad bin Abī Bakr, al-

Jāmi` al-Ahkām al-Qur’ān (Beirut: Mu’assasah al-Risālah,

1427H/2006M), 22: 532-538.